Qua intel
 ligna le
 ui decimas
 dicit
 abraam.

43 **Primitiuaz**
 nostre masse. Et
 tra. videt hoc cē

peccatrices numeratur in genealogia saluatoris. hoc
 enim non est ppter peccatū. sed ppter aliquod specia/
 le factum. ppter quod ille mulieres exprimunt in scri/
 ptura. Et complet in eis illa ppheta Esai. xvj. Emit
 te agnum dominatorē etc. quod de Rurh exponit Hier
 onimus. Quicquid tamen sit de parentibz remotis.
 nulli dubium est de matre dei. quin talis debuerit esse
 que non potuerit redargui de peccato. quia fuisset ad
 41 improperium christi. ¶ Ad illud quod opponitur de
 impossibilitate peccandi. dicendū qd verum est quan
 tum est de lege communit. sed nihil impedit quin de
 gratia speciali possit alicui concedi in via. Quod alijs
 communiter datur in patria. et illi persone pceptue
 que in terris degens. regina erat coruz qui exultant in
 celis.

caro christi potuerit decimari vel debuerit in abraam
 In secūda post huius determinationē elicit quādam
 conclusionem qd caro christi non fuit caro peccati. ibi.
 Quo circa primitiuā nostre masse. In tertia vero et vl
 tima dissoluit quādam dubitationē de formatione cor
 poris dominici. ibi. Illi autē sententię. Subdiuisiones
 autē partū manifeste sunt in littera.

non christus. Unde Aug^o. sup
 Gen. Sicut adam peccante q
 in lumbis eius erant peccates
 runt. sic abraaz dante decimas
 qui in lūbis eius erant decima
 ti sunt. sed hoc nō sequitur in chri
 sto licet in lumbis ade et abrae
 fuerit. qz nō fm cōcupiscentiā
 carnis inde descendit. Lūm er
 go leuit christus fm carnez es
 sent in lumbis abrae quādo de
 cimatus est. ideo pariter deci
 matus nō sunt. qz fm aliquē mo
 dum non erat ibi christus quo
 erat ibi leui. Scdm rōnez quip
 pe illam seminalē ibi fuit leui q
 ratioe per cōcubitū venturus
 erat in mrem. fm qnā rationē
 nō erat ibi christi caro qz fm
 ipam ibi fuerit marie caro. ¶ Il
 le ergo decimatus est in abraā
 qui sic fuit in lūbis abrae. sicut
 ille fuit in lumbis patris sui. id
 est qui sic est natus de pfe abra
 am. sicut ille de pfe suo natus
 est. scz per legez carnis et inuin
 cibilem concupiscentiā.

¶ Elicit ex supiori determina
 tione cōclusionē qd caro xpi nō
 fuit caro peccati.

¶ Quo circa b primitiuā nostre
 masse recte assumpsisse dicit xps
 qz nō carnē pcti sed similitudinez

falsum. quia eius
 incarnatus sit i
 fine seculor. po
 ritus videt assu
 pisse reliquias
 nostre masse qz
 primitiuā. ¶ R^o
 dicēdū qd pmiti
 uam nostre mas
 se dicit christus
 assumpsisse tripli
 ci ratione. Nam
 primitiuus dicit
 tur ab eo qd est
 primū. primū
 autem dicit ali
 quid fm ordinē
 dignitatis. et sic
 non est dubium
 quin christus as
 sumpsit nre car
 nis primitiuā p
 eo qd ei^o caro et
 cedit omnem di
 gnitatez carnis
 humane Scdm
 autem qd primi
 tiuus dicit a po
 ritate. fm temp^o
 dicit christus as
 sumpsisse primi
 tiuū nostre mas
 se. nō per prior
 tatem. sed p con
 formitatē et simi
 litudinem. Du
 plex est autē ra
 tio fornicitatis
 ibi. Una qstum
 ad qstare alia

Aug^o. sup
 Gen.

Scdm ali
 quē modū
 ibi fuit leui
 q nō xps.

Quantum ad virtutem. Quantum ad qualitatem. quod sicut caro que in principio fuit creata caruit omnis vici corruptio...

Aug. de vrbis apli.

Hiero.

44

Tres causas ponit.

Joh. ij.

carnis peccati accepit. Absit enim deus filium suum. ut ait apostolus in similitudine carnis peccati. assumpsit enim verbum carnem peccati similem in pena et non in culpa...

Solutio dubitatione de for- matioe corporis dicitur.

Illi autem sententia qua supra diximus carnem verbi non ante fuisse conceptam quod assumptam. videlicet obviare quod Augustinus ait super Joannem ubi legitur...

dicit mater gratia concupiscentia. Sed licet isto modo posset intelligi. tamen est alius modus magis consonus veritati. ut hoc est concupiscentia et gratia sit ablativus casus...

lud. hic inquit numerus perfectioni dominici corporis conuenit. quia ut dicunt philosophi tot diebus humani forma corporis perficitur. horum occasione verborum quidam dicere presumpserunt dominici corporis formam tot diebus ad modum aliorum corporum perfectam...

dicit mater superponat. per virginem maria. et sensus miri. ego maria non concipit concupiscentia. et coitate gratia. et sic non notat quod concupiscentia sit aliquid. et sic per rationem ad oblationem. Contra. Item enim totum est quod habet partem et partem. et verbum simplicissimum. est. male dicit quod totum incarnatum est. Item dicitur quod totus potest accipi per uarietatem positum. Si priuatiue. tunc dicitur verbum incarnatum totum. quia non habet partes secundum quas incarnari habet. Alio modo dicitur positum. Et tunc dicitur dupliciter. quia totum in modo. et eodem quod ex suis partibus constitutum. Alio modo eodem quod perfectum. Et secundum quod totus dicitur in regitatem et totalitatem perfectionis. et secundum quod dicitur priuatione partis et partis. et sic patet quod illa obiectio non procedit recte. propter diuersam accipionem huius vocabuli quod est totum. Sed hoc melius in primo libro distinctio. xxix. inuenit de terminatum.

H intelligentia huius partis iuxta tria que magister determinat incidit hęc questio. Primo queritur de christi decimatione. Secundo queritur de carnis christi traductione. Tertio de domini corporis formatione. Circa primum querunt duo. Primo queritur verum aliquis possit decimari in parentibus. Secundo querit. An christus in abraam fuerit decimatus.

Questio I

I

S

Queritur aliquis decimari habeat in parentibus? Et probat q sic per illud apostoli heb. vii. p abraam et leui quide decimas accepit decimatus est. **I**tem hoc ipm videt per Aug. x. super Gen. ad littera. et habetur in glo. Sicut adam peccante peccauerunt qui erant in lumbis eius. sic abraaz dante decimas. qui in lumbis eius erant decimati sunt. Sed constat q proles potuit peccare in adam. ergo et decimari in abraaz. **I**tem hoc ipm videt ratione. q proles in parentibus potest liberari. et in seruitutem redigi. q seruus natus est seruis dantis decimas. filij habeant decimari. **I**tem decimatio actus est figuralis. sed figura non tm est respectu presentis. sed preteriti et futuri. ergo videt q non tm possit decimari in ppa per una filius. sed etiam in parente tanq in causa et materia. **S**ed contra Aug. super Gen. x. ad littera. In lumbis abraaz illud decimabatur quod curabat. sed filij abraaz non sunt curati ab originali. imo nati sunt cum pctō originali. ergo nō viderit q in abraam fuerint decimati. **I**tem cum decima datur de frumento. non ppter hoc datur decima de illo frumento quod debet nasci. ergo pari ratioe curatur decima p homine. non videt q ille qui nasciturus est ex eo decimet in eo. sicut cnis homo est in homine seminaliter. sic granum in grano. ergo ratio ista bona videt. **I**tem sicut circumcisio remediū est cōtra originale in lege figure. et baptisimus in lege gratie. sic decimatio in lege nature. Unde dicit Aug. de sane. vii. Si nullus in ventre matris poterit baptizari. nec circumcidi. ergo nec decimari. **I**tem aut decimari est per decimā curari. Aut decimari est ad decimā obligari. Aut decimari est de aliquo partem decimā dare. Aut decimari est per decimā figurari. sed nullus istorū modorū fuit in abraam decimatus. q non per decimā curatus. nec ad dandū decimas obligatus. cum potius recipere. nec decimā dedit. nec per decimā figuratus fuit. ergo nullo modo viderit decimatus fuisse in abraam. et si ille non fuit decimatus. pari ratioe nec alij qui alij. **R**espondeo ad predictorū intelligentiā est notandū. q decimatio fuit actus moralis. sacramentalis. et figuralis. Secundū q fuit actus moralis. sic decimatio dicitur alicuius terre partis donatio. ad sustentationes eorum qui seruiunt dño. et deputati sunt cultui diuino. et hoc modo decimatio perseverat vsq modo. Secundū q decimatio est actus sacramentalis. sic decimatio est alicuius partis donatio ad curationem morbi originalis. Secundū autem q decimatio est actus figuralis. sic decimatio est decime partis donatio ad figuratiōem curationis vniuersalis. que futura erat per oblationē christi. Duobus primis modis accepta decimatio respicit tm tempus presens. q nō datur nisi de hoc quod habet. et non curat nisi quod iam habet morbus. Tertio autem modo decimatio accepta non tm est presentis sed etiam futuri pro eo q figuratio est figuratio. et signatio non tm extendit se ad presentia sed

etiam ad futura. et hoc modo dicuntur filij abraaz decimari in abraam. quia per illam decimationes prefigurati sunt omnes filij abraam curandi esse per eum qui figurabat per melchisedech. id est per verum sacerdotem christum. Et hoc est quod dicit Augustinus. et super Genes. ad litteram. Cum ipsa decimatio ad prefigurandam medicinā pertinuerit. ille in abraam decimabatur qui curabat. non quando prefigurabat. sed quando illius figure veritas implebatur. Concedendum est ergo rationes ostendentes q aliquo modo potest decimari proles in parente. fm eum modum quo decimatio nihil ponit in actu circa decimatos. sed solum fm significatiōe. que non tm est presentis sed etiam futuri. **A**d illud quod opponitur de auctoritate Augustini. dicendum q sicut patet ex verbo precedenti. decimabatur quod curabat. non dicit cōcomitantiam fm illud tempus ad hoc quod est decimari. imo potius se extendit ad omne tempus. et pro illo tempore reddit locutiōe veram in quo implebat veritatis. figura. **A**d illud quod opponitur q non datur decima de grano quod non est in re. sed solum in ratione seminali. dicendum q nō est simile. quia decimatio prout est actus figuralis non se extendit ad significandū aliquid circa granum. sed significandū aliquid circa genus humanū. Unde granum respicit vt materiā circa quam habet exerceri. non circa illud quod per ipsum habet significari. et quia exercitiū requirit materiā presentem. signatio se extendit ad futura. ideo nō est simile. **A**d illud quod opponitur de baptisimo et circumcissione. dicendum q non est simile nisi inq̄tum decimatio est actus sacramentalis legis. nec ad remediū originalis peccati. hoc modo non est nisi circa presens sicut circumcisio et baptisimus. Secundū autem q est actus figuralis. sic non est simile. Si autem queratur quare circumcisio et baptisimus non potest esse actus figuralis sicut et decimatio. dicendum q ratio huius est. quia circumcisio et baptisimus est actus in persona. decimatio autem cum sit decime partis oblatio est actus pro persona. Et quia oblatio potest fieri pro eo quod est. et quod futurum est. et circumcidi et baptizari non nisi quod iam est. hinc est q actus decimandi potuit se extendi ad futuros et non actus circumcidendi vel baptizandi. **A**d illud quod queritur quomodo idem dicitur decimari in parente. dicendum q decimatio idem est q prefiguratio curationis. Unde nullo istorū modorū accipitur qui in opponendo assignant. et ideo insufficienter pcedebat illa obiectio.

Questio II

II

b

Queritur christus in abraam fuit decimatus Et sic videt auctoritate apostoli heb. vii. Abraam et leui decimatus est. Adhuc in lumbis patris erat quando oblatiuit ei melchisedech. Sed christus fuit in lumbis abraaz quādo decimas illas dedit. ergo fuit decimatus sicut et leui. **I**tem sicut dicit Hugo de sanc. vii. cetero per decimas signat ipse christus. ergo videt q ipsa decimatio inq̄tum est actus figuralis. principaliter respicit christū q̄ alios filios abraaz. ergo magis videtur q debeat dici decimatus q̄ alij. **I**tem nihil requiritur ad decimationē nisi illud realiter impleat in prole quod signatum fuit in decimatione abraaz. Sed hoc fuit maxime impletum in christo. qui seipsum oblatiuit hostiam deo et patri per oblationē corporis et sanguinis sui. **I**tem. tota caro christi fuit in carne beate

virginis. Sed caro virginis habuit decimari in abra-
 baz. ergo et caro christi. **S**ed contra aug. x. sup. Ben. ad
 litteram. Ille non est decimatus. cuius caro non feruore libi-
 dinitis seu vulneris. sed materiae medicinae traxit. xp̄us
 autem fuit huiusmodi. ergo et. Itē sicut se habet adā pec-
 cans ad posterōs. ita abrahā in dando decimas. **S**ed
 quis christus esset in adam peccante. non dicit christus
 peccasse in adam. ergo pari ratione in abrahā dante de
 cimas non arguitur decimatus. **I**tem decimatio vel
 erat curatio vel curationis p̄figuratio. Sed christus
 nec ibi curabatur. nec curari p̄figurabatur. ergo videt
 q̄ ibi decimatus non fuerit in lumbis abrahe. sicut et le-
 ui. ergo nulla est argumentatio apostoli qua p̄bat ma-
 ius esse sacerdotium melchisedech sacerdotio leuitico.
 per hoc q̄ leui decimatus fuit. **Q**uasi ratiōnatio aposto-
 li recta est. restat ergo q̄ christus nō decimatus fuit in
 abrahā. Est ergo questio iuxta hoc vnde tenet illa cō-
 sequentia qua p̄bat apostolus maius esse sacerdotium
 melchisedech sacerdotio leuitico. p̄ eo q̄ leui obrulit. de-
 cimas melchisedech. videtur q̄ non cogat. q̄ fm illam
 rationem posset argui q̄ maior est dignitas vnius sa-
 cerdotis pauperis q̄ pape. esto q̄ pater pape dederit
 decimas simplici sacerdoti. **R**esponso. dōm. q̄ sicut di-
 cit magister in littera. immo aug. sup. Ben. ad lram x.
 Christus in lumbis abrahe non fuit decimatus. Et rō
 huius est. q̄ decimatio p̄figurabat futuram curatio-
 nem. Quia ergo christus in lumbis abrahe non erat si-
 cut curatio indigens. sed potius sicut medicina. hinc
 est q̄ decimatio ad ipm non pertinebat. Sicut etiā in
 adam illi soli peccauerunt. qui fm carnalem generatō-
 nem. et concupiscentiam feminalem ab ipso procedunt
 Et ideo ab illa generalitate excluditur christus qua di-
 citur. omnes in adam peccauerunt. q̄ nō peccit ab ipso
 fm libidinis ardorem. sed fm sp̄s sancti operatōnem.
 sic est in p̄posito intelligendū de decimatione. **E**t per
 hoc patet responsio ad illud quod p̄mo opponitur i cō-
 trarium. qm̄ christus in lumbis abrahe fuit et leui. s̄ nō
 eodem modo. Et p̄pterea nō sequit q̄ sicut vni compe-
 tit decimari. ita cōueniat alteri. Decimatio enī non tā-
 tū respicit esse in lumbis. sed etiā modū essendi fm cen-
 ditraductionem originalis peccati. **A**d illud quod
 opponitur q̄ christus figurat p̄ decima oblata. **R**espon-
 so. q̄ decima oblata nō decimat. sed decimatio potius re-
 spicit illud qd̄ remanet in aliquo. sicut dicit Hugo. q̄
 remanet imp̄fecto ablata vnitare que ē p̄fecto tenarij
 figure futura curatio. **U**n̄ sicut alij figurant in illa deci-
 matione curari. sic christus figuratur ratio esse medica-
 menti. **A**d illud qd̄ opponitur q̄ in illa decimatione
 signatur oblatio christi. **D**ōm. q̄ verum est. sed non sig-
 natur christi oblatio. tanq̄ p̄ quo fieret oblatio. s̄ tanq̄
 qui offertur p̄ alios. Et qm̄ decimari dicitur ille. p̄ quo
 offertur oblatio decime. hinc est q̄ actus decimationis
 nō debet christo attribui. **A**lii enī ibi p̄figurabat xp̄us
 alij. **A**d illud qd̄ opponit. q̄ caro xp̄i fuit i beata
 virgine. et caro virginis in abrahā. **D**ōm. q̄ ibi est so-
 phistica fm accidens. q̄ variat modus essendi in hinc
 et inde. **A**lio enī mō fuit caro be. virginis i abrahā. alij
 caro christi in m̄re sua. q̄ beata vgo processit scdm̄ legē
 concupiscentie. xp̄s vō minime. **A**d illud qd̄ quere-
 batur de auctoritate apli et ratione dici pōt. q̄ rō apo-
 stoli bona est ad illos cōtra quos arguit. s̄ iudeos. qui
 supponebant abrahā digniorē esse in suo genere. si er-
 go abrahā b̄n̄ dicitur fuit a melchisedech. et ei decimas
 obrulit tanq̄ superior. sequit ex hoc q̄ nō t̄m̄ maior fu-

it melchisedech abrahā. sed etiā maior omnibus q̄ p̄ces-
 serūt scdm̄ legem carnis ab eo. et ideo dignior fuit leui
 et aarō. **S**ed qm̄ illd̄ nō v̄t eē v̄t. q̄ excellētior fuit mel-
 chisedech q̄ moyses. et dauid. et brā virgo. q̄ p̄cesserūt
 ex abrahā. et apls non p̄cedit ex falsis. suppositōibus
 ideo oportet aliter dicere. v̄t q̄ apls arguit ex verita-
 re et ex significatōne. et illius figure necessaria argumē-
 tatōne q̄ decimatio p̄ illo tpe signabat curatōnem. **L**ū
 ergo abrahā obrulit decimas melchisedech. et ab eo b̄n̄
 dicitur est. significauit se indigere curatōne et b̄n̄ dicitō-
 ne per illū sacerdotē qui figurabat p̄ melchisedech. **S**ed il-
 le qui curat et b̄n̄ dicit maior est absq̄ vlla cōtradictōne
 ergo sacerdotiū christi fuit illud qd̄ p̄figurabat per illd̄
 melchisedech. sicut in ps̄. legit. **T**u es sacerdos in eter-
 nū scdm̄ ordinē melchi. Restat igit q̄ maius fuit sacer-
 dotiū christi q̄ leui. et hec est ratio apostoli quā impos-
 sibile est dissolui. **N**ec est simile de sacerdote simplici.
 et de p̄e pape. quib̄ nulla est ratio figure. **N**ec autē tota
 rō fundatur sup decimatioem scdm̄ q̄ est actus figurati-
 nam scdm̄ q̄ est actus moralis nihil facit ad p̄positū
 quia nec abrahā nec etus posterī obligati fuerunt ad
 dandas decimas melchisedech. maxime illi q̄ fuerunt
 de stirpe leui ad nullas decimas dādas fuerūt astricti.
Quoniam sequenter queritur de incarnationis xp̄i tra-
 ductōne. et circa hoc queritur duo. **P**rimo q̄ri-
 tur. v̄t xp̄i caro fuerit in p̄mis parentibus fm
 qualitatem puritatis vel inq̄nātōnis. **S**ecūdo querit
 v̄t alij q̄ fm legem propagatiōis.
Questio I
Atrum caro christi in abrahā et alijs patribus di-
 stincta fuerit fm qualitatem a carne aliorū filiorū. **E**t fm
 illud Sap. viij. Nihil inq̄nātū i dei sapientia occurrit.
 videt q̄ nunq̄ fuerit inq̄nata. sed caro aliorū in patribus
 inq̄nata fuit. ergo videt q̄ alij fuerit caro christi in
 abrahā q̄ aliorū. **I**tem in christo debuit esse maxima
 puritas. sed magis purū est q̄ nunq̄ fuit inq̄natum
 q̄ illud quod aliquādo inq̄natum fuit. ergo videtur
 q̄ caro christi nec in se nec in parentibus subiuciente se-
 ditati corruptionis. ergo a carne aliorū hominum di-
 stincta fuit qualitatiue. **I**tem alterius qualitatis est
 medicina. et illud quod curatur per medicinam. **S**ed
 caro christi fuit in lumbis patris sicut medicina. sicut
 dicit Augustinus. x. super Ben. ad litteram. Caro ve-
 ro aliorū hominum sicut indigens medicina. ergo vi-
 detur q̄ habuerit qualitatem aliam et aliam. **I**tem
 quod totaliter corruptum est. non est possibile ad cura-
 tionem. **S**i ergo adam fuit possibilis ad curationem.
 aliqua particula remansit in eo in corrupta. sed de illa
 particula que remansit sine corruptione maxime dece-
 bat generari carnem que esset sine originali macula. et
 go videtur. et. **S**ed contra Augustinus. x. super
 Ben. ad litteram. Caro non abrahā tantum. sed ipsi-
 us patris terreniq̄ hominis simul habuit vulnus p̄-
 uaricationis et medicamentum vulneris. ergo si medi-
 camentum vulneris spectat ad christum. vulnus p̄-
 uaricans spectat ad alios. **E**adem ergo fuit caro christi
 in p̄mis parentibus cum carne aliorū. ergo non
 fuit distincta ab alijs. **I**tem magister in principio
 huius distinctionis loquens de carne christi. **E**red i-
 q̄t optet iuxta scōz doctoz cōuententiā. ipam p̄t fuisse
 peccato obnoxia. sicut fuit relictus h̄ginis caro. restat
 ergo idem quod prius. q̄ non fuit distincta ab alijs.
Item. quicquid lege corruptionis traducit. corruptū ē.
 sed tota caro abrahā que fuit traducta in ysac fuit